
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

                        ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ 

ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση   :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη   :  151 80, Μαρούσι 
Emaıl           :  dıpode3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες    :  Νίκος Μίχος 
Τηλέφωνο         :  210 344 3093 

  
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΑΔΑ:  
         

 
 
 

Μαρούσι, 21- 08-2023 
Αρ. Πρωτ.:   91806/Η2 
                     
  
 
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Διακοπή απόσπασης εκπαιδευτικών από τις σχολικές μονάδες της περιοχής ευθύνης του 
Συντονιστικού Γραφείου Εκπαίδευσης Μονάχου ύστερα από αίτησή τους» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.4415/2016 (Α’159) «Ρυθμίσεις για την  ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη 

διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις»,  όπως ισχύει.  
2. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις και του Π.Δ. 
80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

3. Tις διατάξεις του  ν.4622/2019 (A’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 61 του ν.4903/2022 (Α’ 46) «Προτάσεις για έργα υποδομής και λοιπές επείγουσες 
διατάξεις». 

5. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει. 
6. Το Π.Δ. 84/2019 (Α’123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών /Ενιαίων    Διοικητικών 

Τομέων Υπουργείων». 
7. Το Π.Δ. 77/2023 (Α΄ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία  Υπουργείων- Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων ».  

8. Το Π.Δ. 79/2023 (Α’131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
9. Την αριθμ. 2/17055/0022/18-04-2013 (Β΄ 945) ΚΥΑ «Όροι, προϋποθέσεις, ύψος και διαδικασία καταβολής 

δαπανών μετακίνησης εκπαιδευτικών και διοικητικών υπαλλήλων του ΥΠΑΙΘΠΑ που αποσπώνται στο 
εξωτερικό». 

10. Την αριθμ.83046/H2/30-6-2020 (Β’2687) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας απόσπασης 
εκπαιδευτικών στο εξωτερικό, ειδικότερων προσόντων, κριτηρίων, οργάνου επιλογής τους για τοποθέτησή 
τους σε σχολικές μονάδες ενταγμένες σε τυπικό εκπαιδευτικό σύστημα και Τμήματα Ελληνικής Γλώσσας και 
Πολιτισμού (Τ.Ε.Γ.) της Ελληνόγλωσσης εκπαίδευσης στο εξωτερικό».  

11. Την αριθμ.156347/Υ1/16.12.2022 ( Β΄ 6461)  Υπουργική απόφαση «Ορισμός κατηγοριών με διατάκτη τον 
Υπουργό ή άλλο όργανο και ορισμός αποφαινομένου οργάνου στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

12. Την αριθμ.47485/Η2/26-04-2022 (ΑΔΑ:ΨΝΚ546ΜΤΛΗ-1ΦΚ) «Παράταση απόσπασης εκπαιδευτικών στις 
σχολικές μονάδες του εξωτερικού για δύο (2) σχολικά έτη (2022-2023 και  
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ6Η446ΝΚΠΔ-ΨΟΡ



2 
 

2023-2024, και 2023 και 2024 Νοτίου Ημισφαιρίου) το πρώτο με επιμίσθιο και το δεύτερο χωρίς 
επιμίσθιο για συμπλήρωση πενταετίας». 

13. Τις αριθμ.Α.Φ./121/13-02-2023, Α.Φ./132/14-02-2023, Φ.2.1/515/01-03-2023, Φ.21/750/22-03-
2023, Φ.2.1/1090/04-05-2023, Φ.2.1/1094/04-05-2023, Α.Φ./526/18-07-2023 εισηγήσεις της 
Αναπληρώτριας Συντονίστριας Εκπαίδευσης Μονάχου.  

14. Τις αιτήσεις διακοπής απόσπασης των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 
15.  Τις αριθμ.5907Β/19-07-2023 (ΑΔΑ: Ψ2ΟΤ46ΜΤΛΗ-Τ0Α), 5341/19-07-2023 (ΑΔΑ: Ψ82Λ46ΜΤΛΗ-

ΧΗΘ), 18827/18-07-2023 (ΑΔΑ: 6ΗΜ546ΜΤΛΗ-ΑΗΓ), 11350/19-07-2023 (ΑΔΑ: ΨΧΥΣ46ΜΤΛΗ-47Κ), 

Φ.14.1/6446/24-07-2023 (ΑΔΑ: 9ΠΜΡ46ΜΤΛΗ-6ΛΕ), 4949/178/24-07-2023 (ΑΔΑ: ΩΖΨΦ46ΜΤΛΗ-

ΨΚ1), 7387/25-07-2023 (ΑΔΑ: 6ΜΥ446ΜΤΛΗ-ΣΓΕ) Αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης των 

Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Διακόπτουμε την απόσπαση των κάτωθι εκπαιδευτικών, από τις  σχολικές μονάδες της περιοχής 
ευθύνης του Συντονιστικού Γραφείου Εκπαίδευσης Μονάχου, με τη λήξη του σχολικού έτους 2022-2023  
πριν από τη συμπλήρωση του χρόνου απόσπασής τους, ύστερα από αίτησή τους, ως ακολούθως:  

             

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΤΟΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 
2022-2023 

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΧΩΡΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  577768 ΚΑΨΑΛΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ70 4ο ΠΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

2.  206981 ΚΕΦΑΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ03 4ο ΔΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

3.  219491 ΜΑΝΑΒΗ ΣΑΒΒΑΤΟΥΛΑ ΠΕ07 4ο ΔΕ ΔΡΑΜΑΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

4.  594991 ΜΑΡΚΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 4ο ΠΕ ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

5.  212246 ΜΠΙΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ02 4ο ΔΕ Β ΑΘΗΝΑΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

6.  189053 ΜΠΟΥΝΤΟΥΡΗ ΣΟΦΙΑ ΠΕ01 4ο ΔΕ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

7.  182670 ΣΑΚΚΑΣ ΖΩΗΣ ΠΕ03 4ο ΔΕ ΑΡΤΑΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

     
Στους αναφερόμενους εκπαιδευτικούς θα καταβληθεί το αντίτιμο των εισιτηρίων οριστικής 

επιστροφής, των ιδίων και των προστατευόμενων μελών της οικογένειάς  τους. 
          Οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί, οφείλουν χωρίς άλλη ειδοποίηση να παρουσιαστούν στη Διεύθυνση 
Εκπαίδευσης στην Ελλάδα, όπου υπάγονται, αποκλείονται από κάθε διαδικασία απόσπασης στο 
εξωτερικό εντός του ίδιου έτους και δεν δικαιούνται να υποβάλουν αίτηση απόσπασης στο εξωτερικό τα 
επόμενα δύο (2) σχολικά έτη. 
 
         Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
  
                         ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 
 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα κ. Ι. Κατσαρού 
3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα  
4. Διεύθυνση Εκκαθάρισης αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων- Τμήμα Γ’ 
5. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ.- Τμήμα Γ’-Διοίκησης Προσωπικού 
6. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
7. Διεύθυνση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας-Τμήμα Α΄ 

 
 

     

ΑΔΑ: Ψ6Η446ΝΚΠΔ-ΨΟΡ



3 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Υπουργείο Εξωτερικών, Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων 
2. Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού, Τμήμα Διαβατηρίων 
3. Γραφείo Συντονιστή Εκπαίδευσης Μονάχου 
4. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων 
5. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
6. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων 
7. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας 
8. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας 
9. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας 
10. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας  
 
 

ΑΔΑ: Ψ6Η446ΝΚΠΔ-ΨΟΡ


		2023-08-21T10:29:40+0300
	Athens




